PAGE
4

ПРОТОКОЛ
26 декабря 2014 года                                                                                                        №5 г. Лыткарино

совещание  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории города Лыткарино

Председатель - Глава города Лыткарино Серёгин Е.В.

Присутствовали

Члены комиссии:
Луценко В.В.             – первый заместитель Главы Администрации города

                                      Лыткарино
Титаев А.И.               – заместитель Главы Администрации города Лыткарино
Макаров Н.В.             – заместитель Главы Администрации города Лыткарино
Маслов В.В.              - начальник Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино
Штукина Т.С.           – начальник Управления архитектуры и градостроительства
                                       города Лыткарино

Сушко И.А.               -   начальник Управления образования города  Лыткарино
Белобров В.И.            – представитель отдела ГО ЧС и территориальной
                                      безопасности Администрации города Лыткарино
Радиков П.К.            - начальник отдела развития предпринимательства,

                                    торговли и транспорта Администрации города Лыткарино
Конахин И.Н.            - главный специалист отдела развития предпринимательства,

                                      торговли и транспорта Администрации города Лыткарино
Крупенин И.И.          -  представитель ОГИБДД  МУ  МВД России «Люберецкое»
Фролков Е.В.             – представитель отдела полиции по г.о. Лыткарино
Приглашенные:

Музыченко Р.С.        - директор МУП «ЛАТП»
Коробкин В.С.           – представитель ООО «Стаффтранс»

Чернышев С.Н.          – директор ООО «Автолайн-Лыткарино»
Грачев А.И.                – представитель территориального отдела № 4 Управления

                                     административно – транспортного контроля Министерства

                                     транспорта МО

Козерод Н.А.            – представитель редактора ГАУ МО "Лыткаринское
                                       информационное агентство".
Повестка совещания:
1.Утверждение повестки совещания.

      Докладчик: Серегин Е.В.

2. Анализ состояния безопасности дорожного движения  в городе Лыткарино по состоянию на декабрь 2014 года.

     Докладчик: представитель отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое».
3. Об установке, замене и ремонте дорожных знаков на улично-дорожной сети.

     Докладчик: представитель отдела развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации г. Лыткарино.
4. О реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы, в части касающейся безопасности дорожного движения.

     Докладчики:

- представитель Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино;

- представитель отдела развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации г. Лыткарино.
5. Заслушивание представителей дорожных организаций о проделанной работе, по содержанию улично – дорожной сети в безопасном ля движения состоянии в зимний период.

     Докладчики:

- представитель Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино;

- председатель ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД.
6. Отчет руководителей автотранспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров по регулярным маршрутам в городе Лыткарино, о техническом состоянии транспортных средств (контроль исполнения решения комиссии по ОБДД от 17.07.2014 № 2 вопрос 6.2.).

    Докладчики: представители автотранспортных предприятий.
7. Об установке перильных ограждений по ул. Парковая (в районе     строения 2),   ул. Ухтомского (в районе домов 14, 24) в целях обеспечения безопасности дорожного движения.

     Докладчик: представитель Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино.
8. Разное:
8.1. Об обустройстве пешеходного перехода на ул. Набережная в районе домов       №№ 18/1, 20.

     Докладчик: представитель Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино.

1. СЛУШАЛИ:

 Серегина Е.В., о рассмотрении и утверждении повестки совещания.
 РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.
2. СЛУШАЛИ:
Крупенина И.И., об анализе состояния безопасности дорожного движения  в городе Лыткарино по состоянию на декабрь 2014 года. Сказал, что в городе Лыткарино наблюдается снижение детского дорожно-транспортного травматизма. (Копия информационной справки ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» прилагается к оригиналу протокола (Приложение 1)
3. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., об установке, замене и ремонте дорожных знаков на улично-дорожной сети. Доложил, что в рамках муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы проводились мероприятия по  замене, ремонту и установке дорожных знаков. Всего в 2014 году на улично – дорожной сети города установлено 165 дорожных знака, из них, на всех 11 пешеходных переходах, вблизи детских образовательных учреждений города Лыткарино, установлены 133 дорожных знаков на желто – зеленом фоне 1.23 «Дети», 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход».
4. СЛУШАЛИ:

Вопрос о реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы, в части касающейся безопасности дорожного движения. Маслов В.В. доложил, что в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы были проведены мероприятия по выполнению капитального и ямочного ремонта внутриквартальных дорог и дорог общего пользования, нанесению дорожной разметки, пешеходных переходов. Конахин И.Н. доложил, что в течение 2014 года было размещено 10 баннеров на тему безопасности дорожного движения, перемещено на спец. стоянку 79 брошенных ТС, 35 ТС перемещено в связи с уборкой дорог, приобретена форма для отрядов ЮИД, заключены 4 муниципальных контракта на разработку проекта организации дорожного движения в г. Лыткарино, разработана аукционная документация комплексного проекта организации дорожного движения (КСОДД) г. Лыткарино модуля 1 «Сбор и анализ исходных данных», аукцион не состоялся, разработка модуля 1 КСОДД перенесена на 2015 год.

Все мероприятия муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы» в 2014 году полностью реализованы за счет средств местного бюджета.
5. СЛУШАЛИ:

О проделанной работе, по содержанию улично – дорожной сети в безопасном ля движения состоянии в зимний период. Маслов В.В. доложил, что в полном объеме закуплена песко-соленая смесь, по подготовлены 3 трактора, оборудованные щетками и фронтальными погрузчиками, для уборки тротуаров.
6. СЛУШАЛИ:

Руководителей автотранспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров по регулярным маршрутам в городе Лыткарино, о техническом состоянии транспортных средств. Чернышев С.Н. доложил, что до 31 декабря 2014 года на линию будет выпущено 10 новых автобусов и 20 автобусов – в начале 2015 года.
7. СЛУШАЛИ:

Об установке перильных ограждений по ул. Парковая (в районе     строения 2),   ул. Ухтомского (в районе домов 14, 24) в целях обеспечения безопасности дорожного движения.
РЕШИЛИ:

Управлению ЖКХ и РГИ установить перильные ограждения по ул. Парковая (в районе строения 2), ул. Ухтомского (в районе домов 14, 24).
8. РАЗНОЕ:

8.1. СЛУШАЛИ:

Об обустройстве пешеходного перехода на ул. Набережная в районе домов       №№ 18/1, 20.

РЕШИЛИ:

ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД обустроить пешеходный переход на ул. Набережная в районе домов №№ 18/1, 20.
8.2. СЛУШАЛИ:

Серегина Е.В., о контроле за остановкой/стоянкой транспортных средств около ТК «АТАК».
РЕШИЛИ:
Рекомендовать ОГИБДД  МУ  МВД России «Люберецкое» организовать рейды по контролю за нарушениями правил остановки и стоянки транспортных средств у ТК «АТАК» (ул. Спортивная, стр. 22).